ПРОТОКОЛ № 20/12-17-1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
	г. Новосибирск
	     «17» декабря 2020 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н..

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А..

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н..

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.

2. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

3. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
4.  Внесение изменений в договор от 18.09.2020г. № 1З-18092020.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибТеплоСтрой»
	5410788377
	1145476150654

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибТеплоСтрой»
	5410788377
	1145476150654

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или вступления в силу решения о приеме их в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевская Промышленная Компания»
	7022018163
	1107022000095
	№ 48-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройПроект»
	5404482447
	1135476062919
	№ 86-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК Альянс»
	5404441553
	1115476082501
	№ 497-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой Альянс»
	5405474671
	1135476077857
	№ 674-вн-2019-04-15 от 15 апреля 2019 г.
	№ 18-04/1/19 от 18 апреля 2019 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ю-Строй»
	5405960671
	1155476078130
	№ 1037-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект Сибирь»
	5405971063
	1165476062355
	№ 1041-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экология Сибири»
	5406631768
	1105476010562
	№ 1214-вн-2020-12-15 от 15 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Инвест»
	7719416321
	1157746543019
	№ 1257-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680
	№ 1265-ве-2020-12-16 от 16 декабря 2202 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «НТС»
	5403355929
	1145476017796
	№ 1304-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Промпроекткомплект»
	5406317262
	1055406185229
	№ 1444-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИС-9»
	5406991062
	1185476051166
	№ 1448-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фрегат»
	5402048234
	1185476096300
	№ 1460-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экологическая Сервисная Служба»
	5433967855
	1185476070427
	№ 1463-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевская Промышленная Компания»
	7022018163
	1107022000095
	№ 48-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройПроект»
	5404482447
	1135476062919
	№ 86-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК Альянс»
	5404441553
	1115476082501
	№ 497-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой Альянс»
	5405474671
	1135476077857
	№ 674-вн-2019-04-15 от 15 апреля 2019 г.
	№ 18-04/1/19 от 18 апреля 2019 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ю-Строй»
	5405960671
	1155476078130
	№ 1037-вн-2020-12-10 от 10 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект Сибирь»
	5405971063
	1165476062355
	№ 1041-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экология Сибири»
	5406631768
	1105476010562
	№ 1214-вн-2020-12-15 от 15 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Инвест»
	7719416321
	1157746543019
	№ 1257-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680
	№ 1265-ве-2020-12-16 от 16 декабря 2202 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «НТС»
	5403355929
	1145476017796
	№ 1304-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Промпроекткомплект»
	5406317262
	1055406185229
	№ 1444-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИС-9»
	5406991062
	1185476051166
	№ 1448-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фрегат»
	5402048234
	1185476096300
	№ 1460-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экологическая Сервисная Служба»
	5433967855
	1185476070427
	№ 1463-вн-2020-12-16 от 16 декабря 2020 г.
	№ 17-12/1/20 от 17 декабря 2020 г.

СЛУШАЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим до сведения присутствующих была доведена информация о поступлении в Ассоциацию обращения от члена Ассоциации о внесении изменений в план расходования по договору от 18.09.2020г. № 1З-18092020.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: внести изменения в план расходования по договору от 18.09.2020г. № 1З-18092020, согласовать план расходования, дополнительное соглашение согласно представленной форме и поручить Генеральному директору Ассоциации обеспечить подготовку и подписание соответствующих  документов с членом Ассоциации.

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.

2. Дополнительное соглашение с планом расходования.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А.Н.
Приложение № 1 к протоколу № 20/12-17-1

заседания Совета Ассоциации от «17» декабря 2020 г.

	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	.

	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	1649
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьАгроСтрой»/ООО «СибирьАгроСтрой»
	5406805750
	1205400020077 от 20.04.2020
	17.06.2020
	Росляков Евгений Евгеньевич
	630099, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, д. 40, офис 2411
	8 (383)304-90-91

	500000
	до 500 млн руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	Соответствует

	2021
	Общество с ограниченной ответственностью «СибТеплоСтрой»/ООО «СибТеплоСтрой»
	5410788377
	1145476150654 от 02.12.2014

	Пигаричев Евгений Сергеевич
	630129, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Тайгинская, д. 19, эт. 2, каб. 6
	+7 (383)310-54-91

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.